Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №50 п. Сенной Вольского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от 03. 09. 2011г.                                                                                             № 42
«Об утверждении плана перехода
МДОУ по введению Федеральных
Государственных требований
к структуре основной
бщеобразовательной программы»

На основании приказа Управления образования ВМР № 315 от 01. 09. 2011г., в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. № 655 (зарегистрирован Министерством юсти0ции Российской Федерации 8 февраля 2010 г., регистрационный номер 16299) «Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования», информационным письмом Министерством юстиции Российской Федерации от 21 октября 2010 № 03-248 органам исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющим управление в сфере образования «О разработке основной общеобразовательной программы дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 2011 - 2012 учебный год периодом перехода по реализации Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы ДОУ.

2. Разработать план перехода детского сада на федеральные государственные требования к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.

3. Внести изменения в нормативную базу дошкольного  образовательного учреждения в соответствии с внедрением федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.

4.     Обеспечить условия для внедрения федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.

Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

[image: image1.jpg]Kocruna T.B.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №50 п. Сенной Вольского района Саратовской области»

Приказ
03. 09. 2011 г.                                                                                                                       № 43
«О создании творческой группы ДОУ

и об утверждении Положения

о ее  работе по разработке основной

общеобразовательной программы в соответствии с ФГТ»
В целях эффективного введения Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования в ДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую  группу по разработке основной

общеобразовательной программы в соответствии с ФГТ (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о работе творческой  группе по разработке основной общеобразовательной программы в соответствии с ФГТ (Приложение №2).
3.    Разработать и утвердить Положение о творческой группе.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]Kocruna T.B.

                                                                                                                                  Приложение №1

                                                                                                                                к приказу № 43
от 03.09. 2011 года
Состав творческой  группы

по разработке основной общеобразовательной программы

в соответствии с ФГТ

1. Костина Т. В.. –заведующая ДОУ

2. Татарская Л. В. -  музыкальтный руководитель ДОУ

3. Казарян Т.  А. – воспитатель ДОУ
4. Калдузова Н. В. -  воспитатель ДОУ

5. Игонина Л. Г. - воспитатель ДОУ

Приложение №2

к приказу № _________

от _________ 2011 года

Положение

о творческой группе  по разработке образовательной программы ДОУ в соответствии с ФГТ

1. Общие положения:
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности муниципальной Творческой  группы по обеспечению перехода МДОУ «Детский сад № 50 р. п. Сенной Вольского района Саратовской области» на ФГТ (далее: Творческая группа).
1.2. Деятельность Творческой группы определяется законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

 2. Задачи рабочей группы:
2. 1.
Изучение нормативных документов ФГТ.
2. 2.
Разработка нормативных локальных актов об организованном введении ФГТ.
2. 3.
 Консультирование участников образовательного процесса.
2. 4.
 Обобщение результатов работы по ведению ФГТ.

3. Состав Творческой  группы:
3.1. Творческая  группа создается из наиболее активных и высококвалифицированных педагогов дошкольных образовательных учреждений Вольского района.
3.2.
   В состав Рабочей группы входят: председатель, секретарь и члены Рабочей группы в количестве 5 человек.

4. Организация работы
4.2. Творческая группа составляет план работы, включая изучение и теоретическое обоснование материалов ФГТ, проведение мониторинговых исследований и отслеживание результатов  его ведения

4.3.   Заседания группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5. Делопроизводство

5.1. Оперативные совещания Творческой группы оформляются протоколом. Протоколы составляются секретарем и подписываются председателем Рабочей группы.

5.2.   Нумерация протоколов ведется от начала учебного года.

5.3.  Анализ работы Рабочей группы за истекший период представляется в письменном отчете председателем Рабочей группы.

6. Заключительные положения:

6.1.  Настоящее Положение вступает в действие с момента утверждения и издания приказа.

6.2.  Изменения и дополнения вносятся в настоящее Положение по мере необходимости.